
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

24.12.2014                  г .  Ставрополь                   № 4297  

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной 
службы и противодействие коррупции в администрации города Ставрополя 
и ее органах на 2014 – 2017 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3835 
 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, 

их формирования и реализации», в связи с уточнением объемов и источников 

финансирования 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной 

службы  и противодействие коррупции в администрации города Ставрополя 

и ее органах на 2014 – 2017 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3835 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы 

и противодействие коррупции в администрации города Ставрополя 

и ее органах на 2014 – 2017 годы» (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 4 174,94 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 755,87 тыс. рублей; 

2015 год - 1 139,69 тыс. рублей; 

2016 год - 1 139,69 тыс. рублей»; 

2017 год - 1 139,69 тыс. рублей». 

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансовых средств Программы за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 4 174,94 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 755,87 тыс. рублей; 

2015 год - 1 139,69 тыс. рублей; 

2016 год - 1 139,69 тыс. рублей; 

2017 год - 1 139,69 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств по подпрограмме  

«Развитие муниципальной службы в администрации города Ставрополя 



и ее органах на 2014 - 2017 годы» составляет 2 450,39 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год - 426,32 тыс. рублей; 

2015 год - 674,69 тыс. рублей; 

2016 год - 674,69 тыс. рублей; 

2017 год - 674,69 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств по подпрограмме «Противодействие 

коррупции в сфере деятельности администрации города Ставрополя 

и ее органах на 2014 - 2017 годы» составляет 1 724,55 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год - 329,55 тыс. рублей; 

2015 год - 465,00 тыс. рублей; 

2016 год - 465,00 тыс. рублей; 

2017 год - 465,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств на 2014 – 2017 годы определяется решением 

Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.». 

1.3. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы 

и противодействие коррупции в администрации города Ставрополя и ее органах 

на 2014 - 2017 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1. 

1.4. В подпрограмме «Развитие муниципальной службы в 

администрации города Ставрополя и ее органах на 2014 - 2017 годы» (далее – 

Подпрограмма): 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 2 450,39 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году - 426,32 тыс. рублей; 

в 2015 году - 674,69 тыс. рублей; 

в 2016 году - 674,69 тыс. рублей»; 

в 2017 году - 674,69 тыс. рублей». 

1.4.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 2 450,39 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 426,32 тыс. рублей; 

2015 год - 674,69 тыс. рублей; 

2016 год - 674,69 тыс. рублей; 

2017 год - 674,69 тыс. рублей. 



Объем бюджетных средств на 2014 – 2017 годы определяется решением 

Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.». 

1.4.3. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Развитие муниципальной службы в администрации 

города Ставрополя и ее органах на 2014 - 2017 годы» к Подпрограмме изложить 

в новой редакции согласно приложению 2. 

1.5. В подпрограмме «Противодействие коррупции в сфере деятельности 

администрации города Ставрополя и ее органах на 2014 – 2017 годы» (далее – 

Подпрограмма): 

1.5.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет  1 724,55 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 329,55 тыс. рублей; 

в 2015 году – 465,00 тыс. рублей; 

в 2016 году – 465,00 тыс. рублей»; 

в 2017 году – 465,00 тыс. рублей». 

1.5.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» Подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 1 724,55 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 329,55 тыс. рублей; 

2015 год - 465,00 тыс. рублей; 

2016 год - 465,00 тыс. рублей; 

2017 год - 465,00 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств на 2014 – 2017 годы определяется решением 

Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя. 

Финансирование за счет средств бюджетов Российской Федерации и 

Ставропольского края, а также за счет средств внебюджетных источников не 

предусмотрено.». 

1.5.3. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Противодействие коррупции в сфере деятельности 

администрации города Ставрополя и ее органах на 2014 – 2017 годы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 3. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава администрации 
города Ставрополя                                                                               А.Х. Джатдоев



 

 

 

 

 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ПОДПРОГРАММ 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции 
в администрации города Ставрополя и ее органах на 2014 – 2017 годы» 

 
№№  

пп//пп  

Наименование 

подпрограм 

мы  

ООббооссннооввааннииее  
ввыыддееллеенниияя  

ппооддппррооггррааммммыы  

ООттввееттссттввеенннныыйй  

ииссппооллннииттеелльь,,  

ссооииссппооллннииттееллии  

ССррооккии  

ииссппоолл  

ннеенниияя  

((ггооддыы))  

Объем финансирования  
(бюджет города Ставрополя) 

тыс.руб. 

ООжжииддааееммыыйй  
ррееззууллььттаатт  

ППооссллееддссттввиияя  
ннееррееааллииззааццииии  
ппооддппррооггррааммммыы  

2014 
год 

2015  
год 

2016  
год 

2017  
год 

11  2 33  44  55  6 7 8 9 1100  1111  

1. «Развитие 

муниципальной 

службы в 

администрации 

города 

Ставрополя и 

ее органах  

на 2014 –  

2017 годы» 

ппооввыышшееннииее  

ппррооффеессссииооннаалльь  

ннооггоо  ууррооввнняя  

ммууннииццииппааллььнныыхх  

ссллуужжаащщиихх,,  

ууддооввллееттввооррееннииее  

ппооттррееббннооссттии  вв  

ккввааллииффиицциирроо  

вваанннныыхх  ккааддрраахх  

ннаа  

ммууннииццииппааллььнноойй  

ссллуужжббее  

ааддммииннииссттрраацциияя  
ггооррооддаа  

ССттааввррооппоолляя  вв  
ллииццее  

ууппррааввллеенниияя  
ккааддррооввоойй  
ппооллииттииккии  

ааддммииннииссттррааццииии  
ггооррооддаа  

ССттааввррооппоолляя,,  
ооттрраассллееввыыее  

((ффууннккццииооннаалльь  
нныыее))  ии  

ттееррррииттооррииаалльь  
нныыее  ооррггаанныы  

ааддммииннииссттррааццииии  
ггооррооддаа  

ССттааввррооппоолляя  

22001144  --  
22001177  

442266,,3322  667744,,6699  667744,,6699  667799,,6699  ппооввыышшееннииее  

ппррооффеессссииооннааллии

ззммаа  

ммууннииццииппаалльь  

нныыхх  ссллуужжаащщиихх  

ггооррооддаа  

ССттааввррооппоолляя,,  

ссооввеерршшееннссттввоо  

ввааннииее  

ммееххааннииззммоовв  

ммооттииввааццииии  ии  

ссттииммууллиирроовваа  

нниияя  

ммууннииццииппаалльь  

нныыхх  ссллуужжаащщиихх  

стагнация 

развития 

муниципальной 

службы путем 

снижения 

уровня качества 

кадровой 

обеспеченности 

органов 

местного 

самоуправле 

ния и 

профессиона 

лизма 

муниципальных 
служащих 

города 
Ставрополя 

                                         Приложение 1 
к

к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    24.12.2014      № 4297                 



 
 

 

1 2 33  44  55  66  77  88  99  1100  11 

2. «Противо 

действие 

коррупции в 

сфере 

деятельности 

администрации 

города 

Ставрополя и 

ее органах  

на 2014 –  

2017 годы» 

меры по 

противодейст 

вию коррупции 

и совершенство 

вание системы 

противодействия 

коррупции 

ааддммииннииссттрраацциияя  
ггооррооддаа  

ССттааввррооппоолляя  вв  
ллииццее  

ууппррааввллеенниияя  
ккааддррооввоойй  
ппооллииттииккии  

ааддммииннииссттррааццииии  
ггооррооддаа  

ССттааввррооппоолляя,,    
ооттрраассллееввыыее  

((ффууннккццииооннаалльь  
нныыее))  ии  

ттееррррииттооррииаалльь  
нныыее  ооррггаанныы  

ааддммииннииссттррааццииии  
ггооррооддаа  

ССттааввррооппоолляя 

22001144  --  
22001177 

329,55 465,00 465,00 465,00 ооббеессппееччееннииее  

ооттккррыыттооссттии,,  

ггллаассннооссттии  ии  

ррааввннооггоо  

ддооссттууппаа  

ггрраажжддаанн  кк  

ммууннииццииппааллььнноойй  

ссллуужжббее  

снижение 

эффективности 

работы органов 

местного 

самоуправле 

ния  по 

профилактике 

коррупционных 

проявлений  

ИИттооггоо::  755,87 1139,69 1139,69 1139,69 44117744,,9944  

  
  
  

УУппррааввлляяюющщиийй  ддееллааммии  
ааддммииннииссттррааццииии  ггооррооддаа  ССттааввррооппоолляя                                                                                                                                                                                                                                                                              ТТ..ВВ..  ССееррееддаа  

  

  

  

  

  

  

  



 
 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы «Развитие муниципальной службы в администрации 

города Ставрополя и ее органах на 2014 – 2017 годы» 
№№  

пп//пп  

Наименование 

мероприятия  

ООббооссннооввааннииее  
ввыыддееллеенниияя  
ммееррооппрриияяттиияя  

ООттввееттссттввеенннныыйй  

ииссппооллннииттеелльь,,  

ссооииссппооллннииттееллии  

ССррооккии  

ииссппооллннеенниияя  

((ггооддыы))  

Объем финансирования 
(бюджет города Ставрополя) 

тыс.руб. 

ООжжииддааееммыыйй  
ррееззууллььттаатт  

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

1. Обеспечение применения эффективных технологий и современных 
методов кадровой работы на муниципальной службе  

1.1. Проведение мониторинга 

кадровых процессов и 

уровня организации 

муниципальной службы в 

администрации города 

Ставрополя, органах 

администрации города 

Ставрополя 

cистематичес 

кое 

отслеживание 

кадровых 

изменений 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,  

отраслевые 

(функциональные)  

и территориальные 

органы 

администрации 

города  
Ставрополя 

22001144  --  22001177 без  
финансирования 

ууввееллииччееннииее  

ккааддррооввооггоо  

ппооттееннццииааллаа  

ппууттеемм  

ииззммееннеенниияя  

ккааддррооввоойй  

ппооллииттииккии  

1.2. Организация подготовки 

лиц, включаемых в 

кадровый резерв и резерв 

управленческих кадров 

повышение 

компетент 

ности 

муниципаль 

ных служащих 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

22001144  --  22001177 без  
финансирования 

ппооввыышшееннииее  

ууррооввнняя  

ппррооффеессссииооннаалльь  

нныыхх  ззннаанниийй  

ммууннииццииппааллььнныыхх  

 Приложение 2 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от    24.12.2014      № 4297                



 
 

 

города Ставрополя,   

отраслевые 

(функциональные)  

и территориальные 

органы 

администрации 

города  
Ставрополя 

ссллуужжаащщиихх  

1.3. Проведение конкурсов на 

замещение вакантных 

должностей 

муниципальной службы 

организация 

проведения 

конкурсов на 

замещение 

вакантных 

должностей 

муниципаль 

ной службы 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,   

отраслевые 

(функциональные)  

и территориальные 

органы 

администрации 

города  
Ставрополя 

22001144  --  22001177 без  
финансирования 

ооттккррыыттооссттьь  

ммууннииццииппаалльь  

нноойй  ссллуужжббыы  ии  

ооттббоорр  ннааииббооллееее  

ккввааллииффиицциирроо  

вваанннныыхх  ии  

ппооддггооттооввллеенн  

нныыхх  ккааддрроовв  

1.4. Проведение аттестаций 

муниципальных 

служащих города 

Ставрополя 

организация 

проведения 

аттестации 

муниципаль 

ных служащих 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,   

отраслевые 

(функциональные)  

и территориальные 

органы 

администрации 

22001144  --  22001177 без  
финансирования 

определение 

соответствия 

муниципаль 

ных служащих 

замещаемым 

должностям 

муниципаль 

ной службы  



 
 

 

города  
Ставрополя 

1.5. Организация 

прохождения практики 

студентами 

образовательных 

учреждений  высшего 

профессионального 

образования города  

Ставрополя в 

администрации города 

Ставрополя и органах 

администрации города 

Ставрополя 

потребность в 

высококвали 

фицированных 

молодых 

специалистах 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,   

отраслевые 

(функциональные)  

и территориальные 

органы 

администрации 

города  
Ставрополя 

22001144  --  22001177 без  
финансирования 

ууддооввллееттввооррее  

ннииее  

ппооттррееббннооссттии  вв  

ммооллооддыыхх  

ввыыссооккооккввааллии  

ффиицциирроовваанннныыхх  

ссппееццииааллииссттаахх  

1.6. Психологическое 

просвещение 

муниципальных 

служащих города 

Ставрополя 

выявление 

психологичес 

ких 

особенностей 

профессиональ 

ной компетент 

ности 

муниципаль 

ных служащих, 

создание 

нормального 

морально-

психологичес 

кого климата в 

коллективах 

 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,   

отраслевые 

(функциональные)  

и территориальные 

органы 

администрации 

города  
Ставрополя 

22001144  --  22001177 без  
финансирования 

ффооррммииррооввааннииее  

ссооццииааллььнноо--

ууссттооййччииввооггоо  ии  

ммооррааллььнноо--

ппссииххооллооггииччеесс  

ккооггоо  ккллииммааттаа  вв  

ккооллллееккттиивваахх  

ааддммииннииссттррааццииии  

ггооррооддаа  

ССттааввррооппоолляя    

ии  ееее  ооррггааннаахх  



 
 

 

2. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров администрации города Ставрополя 

и органов администрации города Ставрополя 

2.1. Подготовка, 

профессиональная 

переподготовка, 

повышение квалификации 

муниципальных 

служащих администрации 

города Ставрополя и ее 

органов 

повышение 

профессиональ

ного уровня 

муниципаль 

ных служащих 

города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города  
Ставрополя 

22001144  --  22001177  426,32 674,69 674,69 674,69 ууввееллииччееннииее  

ккооллииччеессттвваа  

ммууннииццииппаалльь  

нныыхх  ссллуужжаащщиихх  

ааддммииннииссттррааццииии  

ггооррооддаа  

ССттааввррооппоолляя  ии  ееее  

ооррггаанноовв,,  

ппооввыыссииввшшиихх  

ссввооюю  

ппррооффеессссииооннаалльь  

ннууюю  

ккввааллииффииккааццииюю  

2.2. Участие в семинарах, 

конференциях и других 

мероприятиях по 

вопросам, входящим в 

компетенцию органов 

местного самоуправления 

повышение 

профессиональ

ного уровня 

муниципаль 

ных служащих 

города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города  
Ставрополя 

22001144  --  22001177  без  
финансирования 

ууввееллииччееннииее  

ккооллииччеессттвваа  

ммууннииццииппаалльь  

нныыхх  ссллуужжаащщиихх,,  

ппооввыыссииввшшиихх  

ссввоойй  

ппррооффеессссииооннаалльь  

нныыйй  ууррооввеенньь  
3. Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими установленных  ограничений и запретов, 

связанных с прохождением муниципальной службы 

3.1. Организационное, 

консультативно-

методическое  

обеспечение 

функционирования 

комиссий по соблюдению 

требований к служебному 

обеспечение 

подконтроль 

ности 

деятельности 

муниципаль 

ных служащих 

администра 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,  

отраслевые 

22001144  --  22001177  без  
финансирования 

ооббннаарруужжееннииее  ии  

ииссккллююччееннииее  

ссллууччааеевв  

ввооззннииккннооввеенниияя  

ккооннффллииккттоовв  

ииннттеерреессоовв  



 
 

 

поведению 

муниципальных 

служащих, замещающих 

должности 

муниципальной службы в 

администрации города 

Ставрополя, органах 

администрации города 

Ставрополя, и 

урегулированию 

конфликта интересов  

ции города 

Ставрополя и 

ее органов 

путем 

компетентного 

выполнения 

своих 

должностных 

обязанностей 

(функциональные)  

и территориальные 

органы  

администрации  

города Ставрополя 

Итого по Подпрограмме: 22001144  --  22001177  426,32 674,69 674,69 674,69 22  445500,,3399  

  
  
  
УУппррааввлляяюющщиийй  ддееллааммии    
ааддммииннииссттррааццииии  ггооррооддаа  ССттааввррооппоолляя                                                                                                                                                                                                                                                            ТТ..ВВ..  ССееррееддаа  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 
 

 

Приложение 3 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от     24.12.2014     № 4297                         
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА МЕРОПРИЯТИЙ 
подпрограммы «Противодействие коррупции в сфере деятельности администрации города 

Ставрополя и ее органах на 2014 – 2017 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок  

исполнения 

(годы) 

Обоснование 

выделения 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители  

Объем финансирования 

(бюджет города Ставрополя)  

тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

1. Организационно-правовые меры по формированию механизма противодействия коррупции 

 

1.1. Разработка 

муниципальных  

правовых актов 

города Ставрополя в 

сфере 

противодействия 

коррупции в 

соответствии с 

законодательством 

Российской 

Федерации и 

Ставропольского края 

2014 - 2017 организационно-

правовые меры 

по 

формированию 

механизма 

противодействия 

коррупции 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,   

отраслевые 

(функциональные) 

и территориальные 

органы 

администрации 

города  

Ставрополя 

без  

финансирования 

увеличение мер 

подконтрольнос

ти  

в сфере 

противодействия 

коррупции 

1.2. Проведение 2014 - 2017 антикоррупцион администрация без  совершенствова 



 
 

 

антикоррупционной 

экспертизы 

нормативных 

правовых актов, 

издаваемых 

администрацией 

города Ставрополя 

ные меры по 

формированию 

механизма 

противодействия 

коррупции 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,  

комитета правового 

обеспечения 

деятельности 

администрации 

города Ставрополя 

 

финансирования ние 

муниципальной 

нормативной 

правовой базы 

1.3. Обеспечение 

деятельности рабочей 

группы по 

противодействию 

коррупции в 

отраслевых 

(функциональных) и 

территориальных 

органах 

администрации 

города Ставрополя 

2014 - 2017 выявление и 

устранение 

условий, 

способствующих 

распростране 

нию коррупции 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя, 

комитета 

общественной 

безопасности 

администрации  

города Ставрополя 

 

без  

финансирования 

эффективность 

выявления и 

устранения 

условий, 

способствующих 

распростране 

нию коррупции 

2. Совершенствование предоставления муниципальных и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления города 

Ставрополя, при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных законами Ставропольского края, органами местного 

самоуправления города Ставрополя и подведомственными им муниципальными учреждениями города Ставрополя 

 

2.1. Проведение 

антикоррупционного 

мониторинга, 

2014 - 2017 определение 

эффективности 

принимаемых 

администрация 

города Ставрополя 

в лице 

97,00 150,00 150,00 150,00 увеличение 

эффективности 

принимаемых 



 
 

 

направленного 

на оценку 

эффективности 

принимаемых мер по 

противодействию 

коррупции 

мер по 

противодейст 

вию коррупции 

 управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,  

комитета 

информационных 

технологий 

администрации  

города Ставрополя 

 

0,00 0,00 0,00 0,00  мер по 

противодейст 

вию коррупции 

97,00 150,00 150,00 150,00 

2.2. Осуществление 

анализа обращений 

граждан и 

юридических лиц в 

отношении 

муниципальных 

служащих и 

обеспечение обратной 

связи через 

программные 

компоненты  и 

сервисы электронного 

правительства 

 

2014 - 2017  определение 

эффективности 

мер 

реагирования на 

обращения 

граждан 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,  

отдела приема 

граждан 

администрации 

города Ставрополя 

без  

финансирования 

увеличение 

эффективности 

мер 

реагирования на 

обращения 

граждан 

3. Профилактика коррупции, антикоррупционное просвещение и пропаганда 

 

3.1. Размещение на 

официальном сайте 

администрации города 

Ставрополя 

информации о  

2014 - 2017 повышение 

уровня 

информирован 

ности 

(просвещения) 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

без  

финансирования 

повышение 

уровня 

информирован 

ности 

(просвещения) 



 
 

 

фактах 

коррупционных 

проявлений, 

вызвавших 

общественный 

резонанс и принятых 

по ним мерам 

реагирования 

 

населения 

города 

Ставрополя о 

мерах 

противодействия 

коррупции 

города Ставрополя, 

комитета 

информационных 

технологий 

администрации  

города Ставрополя 

населения 

города 

Ставрополя  

о мерах 

противодействия 

коррупции 

3.2. Разработка и 

размещение 

социальной рекламы  

антикоррупционной 

направленности 

2014 - 2017 повышение 

уровня 

информирован 

ности 

(просвещения) 

населения 

города 

Ставрополя о 

мерах 

противодействия 

коррупции 

администрация 

города Ставрополя 

в лице 

управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,  

отдела пресс-

службы 

администрации  

города Ставрополя 

94,60 95,00 95,00 95,00 повышение 

уровня 

информирован 

ности 

(просвещения) 

населения 

города 

Ставрополя  

о мерах 

противодействия 

коррупции 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

94,60 95,00 95,00 95,00 

3.3. Разработка и 

изготовление 

печатной продукции 

антикоррупционной 

направленности  

 

2014 - 2017 повышение 

уровня 

информирован 

ности 

(просвещения) 

населения 

города 

администрация 

города Ставрополя 

в лице 

 управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,  

49,65 50,00 50,00 50,00 повышение 

уровня 

информирован 

ности 

(просвещения) 

населения 

города 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

 

Ставрополя о 

мерах 

противодействия 

коррупции 

 

отдела пресс-

службы 

администрации  

города Ставрополя 

49,65 50,00 50,00 50,00 Ставрополя 

 о мерах 

противодействия 

коррупции 

3.4. Осуществление 

выхода тематических 

сюжетов 

антикоррупционной 

направленности в 

новостных 

телевизионных 

программах 

2014 - 2017 воспитание 

антикоррупцион

ной 

сознательности у 

жителей города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя, 

отдела пресс-

службы 

администрации  

города Ставрополя 

 

без  

финансирования 

воспитание 

антикоррупцион 

ной 

сознательности  

у жителей 

города 

Ставрополя 

3.5. Привлечение структур 

гражданского 

общества к 

деятельности органов 

местного 

самоуправления по 

противодействию 

коррупции 

2014 - 2017 формирование 

эффективной 

работы в рамках 

взаимодействия 

со структурами 

гражданского 

общества 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя,  

отраслевые 

(функциональные) 

и территориальные 

органы 

администрации 

города  

Ставрополя 

 

 

без  

финансирования 

увеличение 

качественного 

взаимодействия 

со структурами 

гражданского 

общества 



 
 

 

3.6. Повышение 

квалификации  

муниципальных 

служащих города 

Ставрополя по 

вопросам 

профилактики, 

предупреждения и 

противодействия 

коррупции в органах 

местного 

самоуправления 

2014 - 2017 в целях 

повышения 

профессиональ 

ного уровня 

муниципальных 

служащих 

города 

Ставрополя 

администрация 

города Ставрополя 

в лице управления 

кадровой политики 

администрации 

города Ставрополя 

88,30 170,00 170,00 170,00 увеличение 

количества 

повысивших 

профессиональ 

ный уровень 

муниципальных 

служащих 

города 

Ставрополя 

Итого по Подпрограмме: 329,55 465,00 465,00 465,00 1 724,55 

 

 

 
Управляющий делами  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                      Т.В. Середа 
  


